[image: image1.jpg]

Муниципальное образование город Гай

Оренбургской области
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Г А Я
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.02.2016                                                 г. Гай                                                 № 219- пА
О внесении изменений в постановление администрации города Гая от  22.10.2015 № 1226-пА  «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на 2016-2020 годы»
           В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации г.Гая от 23.07.2015г № 737-пА «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области», Решением Гайского городского Совета депутатов от 15.12.2015 № 33 «О бюджете города Гая на 2016 год»                 п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести следующие изменения в постановление администрации г. Гая от 22.10.2015 № 1226-пА «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на 2016-2020 годы» (далее постановление):
1.1. В наименование и по тексту постановления название муниципальной программы изложить в новой редакции: «Повышение безопасности дорожного движения на территории Гайского городского округа на 2016 - 2020 годы».
       1.2.  В паспорте программы, в графе «Объемы бюджетных ассигнований программы»  абзацы 1 и 2 изложить в новой редакции:

«Объем финансирования Программы за счет средств местного и областного бюджета составит 149044,425 тыс. рублей (прогнозно), в том числе по годам:

2016год – 28681,777 тыс.руб (в том числе 14993,000 - из областного бюджета, 13688,777 – из местного бюджета)».
       1.3. Раздел 4 «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции: «Для выполнения поставленной цели и задач Программы предусматривается реализация следующих мероприятий:

Основное мероприятие 1: Содержание автомобильных дорог, тротуаров, путепроводного моста.
Основное мероприятие 2: Строительство, реконструкция дорог, тротуаров, разработка проектно-сметной документации, экспертиза проектов по строительству  дорог.

Основное мероприятие 3:  Капитальный ремонт   автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов.

Основное мероприятие 4: Обустройство наземных пешеходных переходов и участков улично-дорожной сети в районе образовательных учреждений;

Основное мероприятие  5:  Организация прочих мероприятий по повышению безопасности дорожного движения.

         Основные мероприятия представлены в приложении №2 настоящей Программы».
        1.4.  В разделе 5 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» абзацы 1 и 2 изложить в новой редакции: «Реализацию мероприятий Программы предполагается осуществить за счет средств местного и областного бюджета: всего на 2016-2020 годы –  149044,425 тыс. рублей, (прогнозно) в т.ч. по годам:

2016год – 28681,777 тыс.руб  (в том числе  14993,000- из областного бюджета, 13688,777 – из местного бюджета)».
       1.5. Приложение №2 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

       1.6. Приложение №3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

       1.7. Приложение №5 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы на 2016 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города.

          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства администрации г.Гая В.В.Попова.
          4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Исполняющий полномочия
Главы Гайского городского округа                                               Ю.Ф.Желудков